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— Dr MeCraiin ze South (mn- - — V úterý po II hod noční ze

mřel 1' roků starý Karel syn p

lana Chbborádi spolumajitele
''roeciiíího obchodu na jižní

— Manželé Kd llavlíékovi by-

dlící v ě '"i ji 11 lil dostali

potéšujíeí zprávy ol iéli nyna

Karla který xtuduje por profeso-

rem AI KieilelMHllern it Sl rilOVC

koiiervaťři v Iterlíné jejíž ředi-

telem jint prof (iiistav Ilollaeii-de- r

Mladý ninělec hrál na veřej-

ném programu v lbelhovenové í

111 v dne 21 ěervna hon- -

slivý kolleert ě "i od II VíelIX-lelllpsi- -

tak skvěle že pětkráte yn

svoji uiiiéb-ekoi- i hru byl vyvolán
od éctné --thromáždéněho obecen-

stva 1 nejb-piíe- kruhů V 1'erli- -

Z OMAHY

Koncert klaiírního virtuosa

a kapelníka operního divadla v

Kalu St Letovského koná e

zítra ve čtvrtek dne 15 červen-c- c

v lloydově divadle mi 17 a

ffíiiiuy iil I n f in - naše

které vždy h k u t k c in

osvědčilo svůj zájm u vynikající
české uiu ! učiní luk i tento-krátí- -

u dostaví se k tomuto pro
nás (' liy tak zajímavému kon-

certu v ]1 rtť-- počtu Můžeme

xiii li'" i ti n í k u tu dostane se

— Sjráia zdejšího divadla 'Or
piniím' podniká různé opravy v

onom dii adie nákladem několika
tisíc dollarů a rozšíří počet seda-

del o 127 Divadlo otevřeno bud
ke kom-- i srpna

Dostavte se na koncert Sta-
nislava Letovského! Ve čtvrtek
15 července v Boydově divadle!
— Zájem jaký o chystaný Ita-zá- r

Kutol l'odp Sokola se jeií
svědčí o tom že bude to událost

prvního řádu Dazár uspořádán
bude ve dnech 4 až II září v sí-

ni p
1 V Kašpara a bude na

něm brát i účastenství převážná
část zdejších českých spolků Ny-

ní pilné pracuje se na proirramu
který každého dne bude velmi za-

jímavý Divadelní odbor pilně
cvičí pěknou a působivou hru jež
provedena bude během triání Ba-

zaru Poněvadž zájem o zápas
svobodných děvčat vzrostl ď ne-

tušené míry přichystal výbor ně-

kolik cen dalších První cenou

budou zlaté hodinky druhou ce-

nou ruční taška z kůže krokodýla
a třetí hedvábný' šál Zápas tento

slibuje býti ziláště zajímavým
líovnčž zajímavým bude i zápas

sko]ský o hůlky k ručním cviče

ním Tato cena nyní vystavena
je v dout níkářskéni závodě pana
Dušátka kdež si ji každý může

prohlédnout i Cena pro zápas
školních díť k vystavena bude v

obchodě pí Stělličkolé na již Pí

ul

I ' Dostavte se na koncert Sta-

nislava Letovského! Ve čtvrtek
15 července v Boydově divadle!

— Známý' oinažsky" jatkář K A

— Národní vzdělávací sdružení

j minulý týd II odbývalo svou

výroční konvencí v Denver Colo

zvolilo omíížsUého superintenden-
tu škol )ra V M J)a idsoiri

mistopředsedoii lni rodní rady
vxdéhiVHcí 1'l'ad tento byl jedi-

ný který byl V této kotil Chci k

zadání

- Omaská policie vydá tiskem

oluákotou knihu pojednávající
o policejním složení omaskéui —

Kniha tato upravena lunh- - zná-

mým žurnalistou luaid Itartlin-pei- n

a čistý výnos z prtsleje n

bude policejnímu ochranné-

mu fondu v němž přítomné nalé-

zá se asi itiiiHHi což jest poměrně

nepatrný obnos v přirovnáni s po-i-

nými loudy v jiných městech

7 fondu toho vyplácí se policistům
podpora v nemoci v jalu zmrzá

Čení

Omaská policie-
- zahájila mi-

nulou sobotu velké tai ní proti

niiiým přestupníkům zákona 11

?itkia celkem lUá di Mzi

nalézají se dva hostm'ii

p"o lýčep pi( po S hodině eei r

ni lé Immy opiový hihůi a bor

ď I se všemi hosty MeI policisty
kteří jiřepailli herny byl český po-

licista pan Vaíioiis a mei polici-st- y

vybravšími brloh opiový byl

policista Párla Mnoho policistů
b lo 111 édouieiio aby občanském

'm'u pozorovali různé hostnn-'-

la li jich majilelé itepřekroéují

icsý zákon po hodině

leště nikdy snad 1 llmae iie-hyl- a

taková nouze o kandidáty pro
křesni úřady jako tentokráte

idor tomu že 112 úřadů má hýli

ti plněno při příští volbě a kan-

didáti mají lhůtu jména svá ozná-

mili okresnímu kb rkovi potí" d

li ěi rvciu-- e V přišlí okresní
vol-V- e

volen bude pokladník-klcr- k

listovní freejíster of ileedsi Šerif

liy léčil sběrní linu 'lurklino-li- l

Z č ll! severní Dvacátá sedmá

ulice kť rá sližcna je strnutím če

listi způsobené šlápnutím na stře

pům skla asi před týdnem Nciiuh

mni diiku léčili nejprv omažštk lé-

kaři avšak kdvž viděli že stav je

jí se stále horší odporučili ji dru

McCrannoii který má ziláštní
iwlhodii při léčení strnuti čelisti

On totiž pacienta umístí do chla- -

dirny kde lempcrattira jest štáb
mm1 ImhIciu mrazu u pak teprve
počne léčili dle Způsobil ostatních

lékařů Dr McCrami praví že v

chladirně během dvou hodin umrt
ví se tetarUK jenž nemoc Způsobu- -

je a skutečné 1 u nemocné nny
čelist [loěala se uvolímvnti takže

byla naděje nu vyléčení Vzdor

veškeré lékařské péči vsak emoc
ná ve čtvrtek min týdne krátce

po druhé hodině zemřela neboť

db náhbdii Dra McOanna pří-

pad už byl zastaralý

— Nebrasské sdruženi okres-

ních šerifu odbývalo v městě na-

šem svoji výroční schůzi minulý
čtrlek v níž jednáno bylo o zá-

jmech a zlepšení soustavy služeb- -

lí Předsedou sdružení tohoto j
šerif Diiuki I z rand Island

— Minulou středu kolem půlno-

ci přepadli lupiči koiiduktora H

P DcIIer a na llaiiseoni park li-

nii a okradli ho o jj2(i Dva ma-

skovaní lupiči vstoupili l káry
kdy tato na konečném bodu se

aby nastoupila zpáteční ce-

stu a poručili kondiiktorovi a ří-

dicí motoru aby s káry sestoupi-
li liačcž s revolverem v nice jp-de- fl

z lupičů konduktéra prohle-

dal S lýše Uletlenýlll výsledkem
Po té poručili oběma ziieticům

aby vstoupili do káry a h touto od-

jeli čchřliylo uposlechnuto Po-

licie se domnívá loupež tuto

provedli titíž lidé kť-ř- i oloupili vj:""'"''r'
-- 11 "1 ! 1 l'r den Ško

blíže U illiam ul Malý Karel jel

předminulou sobotu s dětmi na vý-b- -t

do Kívcrvieiv parku kdež při

sestupování s pouliční káry ne-

šťastnou náhodou padl na koleno a

loto si nijak poranil Ač noha

poněkud jej bolela přece súčast-I- I

i 1 Še všech her a j lč při běhu o

závod byl prvním V neděli na to

pak počalo mu býti nevolno a stá-

le stav jeho se horšil Myl povo-

lán ihned lěkař který Karla až do

sndělí á července v domě rodičů

malého pacienta ošetřoval Když
však nemoc jel t stávala se čím dá-

le vážnější byl přelezen malý Ka-

rel "do nemocnice sv dosefa kdež

provedena na něm operace išak
žel bez žádoucího výsledku lichoť

mladý trpitel v úterý k zármutku

svých rodičů soiiroctieů a přátel
nadějný život svůj dokonal Po-

hřeb odbýván byl v pálí k odpol
z d ion smutku za účastenství

přátel a známých na Národní hřbi-

tov Zármutkem sklíčeni pozů-

stalí nechť přijmou naši soustrast

- li'-- Thomas ) Maekay rek-

tor kostela Všech Svatých jest
jedním z těch kť-ř- i bližní sič vidí

rád šťastnými a pro! o udílí jim
skvostnou radu totiž těm chu-

dým Pan ivivrt nd praví jest
hojné lidí kteří v nynějších par-
ních dnech nemohou i dopřáli vý-

letu do horských a přímořských
míst a lakoví prý učiní nejlépe
když budou si prohlíželi vyobraze-
ní podobných resortů a v mysli
svč kochali se Iniibni radovánkami

jež by mohli užiti kdyby — měli

na to pciiie Inu dobrá rada je
někdy nad zlato

Soudek Sutton odsoudil čer-

nošku Lauru K Porterovou ze So

"maliy na 4 rky do káznice proi
zavrailt m laim-- t henaiilt-- a sekc
rou

IJev Charbs W Saviďe tí-

žná míl v těchto dlieell Že dobročin-

ný' ústav "Dum Naděje" nalézá

se úplně bez dluhů Dudova tato

byla koupena před lokem za

(KHl což jest velmi nízká cena
li se že bývalý majitel )e-t-

I Thomas postavil ji nákla-

dem 2áf'0 a Kil var I Means z

Orleans Neb věnoval jklÓiMl na

její opravu
' neděli večer zatčen bv I

socialista Pra u k Hoffmau z Kre- -

inout pil Veřejné sehllÍ socialist -

eké na 1" a Doiilas ul Zatčení
stalo se následkem stížnosti obvva- -

1 11 Crcidil on bločku kteří prý

byli vyrušováni a když Ibďfman

byl policisty vyzván během své

řeči aby se odstranil a tento vý-

zvy neuposlechl byl zatčen — Na

policejní stanici byla za něho slo-

žena záiuka jedním ze soudruhů
Před řeči Hoffmauovou byl hlav-

ním řečníkem Dr Iteii Kidder zná-

mý po Soustátí jako " milionářský
I ramp" který příkře odsuzoval je-

dnání policie jež prý' šlape po

právech svobodné mluvy Mezi ji-

ným pravil líidder že byl již óůá

král zatčen běheni posledních je-

denácti let pro pořádání poulič-
ních schůzí a !s2krát byl odsouzen

líidder nehlásí se k socialistům
avšak řeční v jejich zájmu

— V neděli večer zatčen byl ho-

stinský Frank McKcnna ze 17 a

Nnholas ul na udání že se pro
hřešil proti nedělnímu zákonu —

Zatčení jeho bylo přítomno něko

lik set litlí kteří tniiičhí své hla-

sité projevovali někteří pro zatče-

ní McKciuiovo jiní proti
— (Juvcrnér Khallenberfrer usta-

novil regentem státní university
redaktora " VorIl-I- I raldu' li

K Ncivbraiich-- e na miste odstou-

pivšího Fred A Abbott-- a žurna-

listy z Auroru který byl ustano
ven assistenfem vládní úřadovny
pro indiánské záležitosti New- -

hrami bude zastává ti úřad repetí
ta až do podzimních voleb kdy vo

leni budou regent i státní univer

sity jichž lhůta vyprší

I Dostavte se na koncert Sta-

nislava Letovského I Ve Čtvrtek
15 července v Boydově divadle!

iip e Karlovi litu nehoř zisknl l

1 11 lil ceboi řadu přátel Zvláštní

přízni téí se i u HV VI li profesorfl
kteří siuií se 11 by nadějnému kra- -

jalill poeit V Něllleekll líjemni- -

li Nedávno j di 11 z nich vzal

mladého lioii-li-t- ii na několika

denní vvb-- t do néineekého Svvear- -

ská proslulého pro své úchvatné
horské seetierie Zde p Havlíčko-

vi Zliaěné se libilo — Mále déll- -

e ze pali v Maeli syn maiiem

Maehovývh z již 11 ni který

studuje h úspéehi-ii- i na konserva
toři v 1'raze přijeď- - se podívat na

nějtký b n do Perlína Pan lliv- -

líěek se na shledání to těší

~ 1'řady zitliájily pátrání po

léch o nichž se ilomnivají že jsou
Ve SMtjelií s kuplířst i III dakllllle

tajin začali svoji prací Kupllil
hleděli odstnuiiti h obzoru a

nyní prý znaéná éást jich bydli ve

stHIleeh lille ÍJlke MalUlWa IIU

iowské puilé jíní opětné usadili

se v okolí Coiirtlaiid IJeaeh Ie- -

ť ktivové ovšem pilné jc hlídají 11

jakmile vstoupili by na půdu ne- -

brasskou byli by lapeni Néktt-li- k

téehto bílých otrokářů bylo
zatčeno a někteří 7 nich byli i po-

kutováni

Ve čtvrtek minulého týdne

přibyl do Omahy Jack WiUiams

novinář z Philadelphie který ubí-

ral se pěšky do Keit tle kdež v do-h- é

přítomné koná se velká výsta-

va Tuto cestu koná o sázku v ob-

nosu řílriMI a musí !v_"( míl pě-

šky vykonati do --2 září Cesfu

l!lM vykonal v dneeb Sázka

obsahuje podmínku že na cestě

nesmí peníze si vypůjčit i ani li

ani vvdělati novinářskou

prací dědině je mu dovoleno vy-

dělali si peníze pořádáním před-

nášek nebo jinou prací

- Albert Monisoii populární
1 oblíbený herec divadelní spoleé-nost- i

jež právě dokončila sezonu

v lioydové divadle zažádal o roz-

vod od své manželky Willctť'

Monison s kterou oddán byl

před sedmi lety Za důvod udává

puštění
— Dle udání městského inžiný-r- a

On i um hylo posledními bouře- -

mi učiněno městu slíoly
n-- e ne

za -
1 ' H mi Nejvétší škody

zpíisobeny byly na řWt ul blíže

'2S ul N vin na opravě ulic pu

nč se pracuje
— V neděli četné oninské pre-

sbyteriánské církve oslavili 4W)

výročí narození lana Kalvína

proslulého reformátora kterého

církev presbyteriánská považuje

za svého zakladatele Výročí to

oslaveno bylo po celých Spoje-nýc- h

Státech

— Ve zprávě o Husově slavno

sti v éisle minulem nedopatřením
vynecháno bylo číslo jež obstara-

la paní Kmilie Inuidhauerová zná-

má národní pracovnic v ženských

spolcích přednesší tt citem krás-

nou báseň "Husitská žena" jež

odměněno bouřlivým potleskem

Klavír jehož bylo při idnviiosti po-

užito zapůjčen byl laskavostí p

Másilky
— Dřevařská firma omažská

obdržela objednávku na dodáni

dříví potřebného při stavbě drá-

hy Hanlen City Oulf & Northern

Dráha tato jcat projektovánu %

PlníiiH Kas Nevěrné ke (íurdcti

City a Seott až k Haint Franciu ve

vzdálenosti 22ri mil Dříví doda

né na výše jmenovanou firmu bu

de mít i cenu několika net tisie

dollaru

Xii" Neopomeňte účastniti se

koncertu Stanislava Letovského ve

čtvrtek v Boydové divadle !

požitku opravili skvělého lichoť

pan Letni ský jc umělcem uznáva-

ným i cizinou Jeho skladby jež

i vdány lyy jedním z iifj vTt ií-l- i

hudebních iiaklatlať-loi- t í něme-

ckých firmou Kchlessinjrer & ('
vzbudily neobyčejnou pozornost 11

živý zájem o nadaného Uhlělce

Jst jisto ? pan latinský v do-I- n

poměrně dosti krátké dosáhne

výzMn"iiť-ht- i jména v hudebním

svítě 11 poněvadž j' upřímný 111

ÍVchcin bude Šířili slávu jména
vikélio jako Kubclík Kocian a

jiní 1'rojrram p latinského pro

koncert čtvrť ční j' následující:
1 ScnMn ! fiat t

HUll lA+uVnki

liilrmtiitiKtii - i Vů
Allegro nullo e run fri
Mehtrzo

AUci"
AIIiíru- - Al!'ir

a) Klide K fl -- 1'niíuniui Iát
1) Nvturiv in K major Op r2

2 Mtupiu
) Poiinaic in A fiat Op '1

lii)in
1 ":in M: iiV!ikr

: oii'1-tl- -
1 r it

IRÍ
IÍII I

i'iu K J Kolliiilm

i ti) Hhiivnlif řlav i

lií VnU InlrrriifZo frm '[ i

r) LWIIrjfro frotn [' 3

ttan
rtl"ti"t n ! " t iřiil ltlui'

IIuiiiiIm' " VS'alli
SirmiM Srhuti I'vIt

Vtn Ht

rísio j ž olistará F -- I K'llia-l- a

lioiisliivý virtuos za loprovo-di- i

klavírní utiulkyn ni M Mi-

kovi'- lnilc rovni" pť knýiu požit

kini Lístky ku koiifTtu tomu

tímiio oluliži-t- i u 'U'nň pořádají-

cího výlioru ilál- - u lékárníka p

Mínila ' rmáka a klenotníku A

Vi'hy
Ci-n- míst jsou iuínIcÍu jí-

cí: V přízi-in- í a "i íail předního
balkonu Ih) imtatiií rady před-

ního halkonu 7V zadní balkon

lilie jjallerii- - Krajané kteří

bydlí na vnknvé n maji výhodné

MjM)jeiií Oiualioii neměli by ni

ueihati ujiti příležitost k wznání

tohoto nadaného našeho umělce

— Omažské předměstí llenon

vyrostlo v poslední dibé v míře

netuíeité ěítajíe nyní ji 1'M'Kt

Není tomu dávno po

IJeiiHon pítalo 2"j(MI obyvatel a

stalo kp méstem druhé třídy

~ Mavor Dahliiuiu je tolio ná

hledu Omažarié neuěíiiíli by

řipíitně kdyby přijali plán města

Cineiniiati tt během léta 'b n o ho-

dinu mí jtrodbniili 1'lán podobný
vznikl v Anglii kdež jednalo se

o něm parlamentě a jen zneden
měl býti pro celé (pojené králov-

ství Plán je velmi jednoduchý

Hodiny MiNiiuonti o hodinu zpět

o hodinu dřív vstávat jiti do

práce u za to opětní o hodinu dří-

ve jiti z práce Muyor injlí že

myšlénka tato zvlňítě zainloiivala

by se lidu dělnému neboť ten

toho že o hodinu el by

dřív do práce mel by hodinu ví-

ce k hvénitl odpočinku 11 pobavení
H Zft denního hvětla Míxto o i

hmlinč večeřelo by xe o páté a ce-

lé tři hodiny denního tivčtla užil

by každý pracující flovfk po vc-ěe- ři

Práco v hodinách ranních

vedle toho nebyla by pro člověka

tak obtížnou jako bývá v pozd-

ních hodinách odpoledních nehle-

dě k tomu že caHiié VKtáván! je
zdravé Dělničtí předáci my-

šlenkou t"ii úplně Houhlnsí slibu-

jíce jí uviji podporu Ovšem žc

IctoHiiílirt roku k UHkutccnění not-v- a

by doílo uk mohla by býti
ve skutek v příítím roce

X-i- Dostavte ie na koncert Sta-

nislava Letovkého ! V čtvrtek
16 řervence v Boydově divadle I

Cudahy stavěli bude desítipatro-vo- u

obchodní budovu na 17 a

Dotivrlas ul nákladem půl minonu
dolaiíí na tak zvaném (Irossmaiio-i-

rohu

:' NeoDomeňte súčastniti se

ctnii„m TntnicVn i--a

čtvrtek v Boydově divadle!

NEOBYČEJNÉ LEVNÉ OBLEKY

v známém "Bargain Store" paní
Aloisie Zelené

Zfikoiipilu jsem v poslední době

od známé firmy Kilpatrick vel-

kou zásobu ženských obleků jichž

pravidelná cena jest $2") a

jelikož se jich chci zbavití co nej-

dříve rozhodla jsem se vyprodat i

je po $GOO

Mám jidi Ještě asi od všech ba-

rev tak že mohu uspokojili každé-

ho

$ bílé šaly pouze za $125

tt a 'l ivaists po $1 a $125

Zbývá mi as i jeden tucet 10 a

$12 jarních žak tů nyní jeden je

pouze po $300
f"i dětské jarní žakety jeib n j"

poiiu po $150
Mnoho jiných věcí prodám

bul ku:

2'-- ' Dostavte se na koncert Sta-

nislava Letovského ! Ve čtvrtek
15 července v Boydově divadle!

TRŽNÍ CENY

( iiualia Dl července '&

Pšenice — číslo 2 tvrdá id 22—

121 Číslo :t tvrdá $11!)— 12:1 č

I tvrdá $110— 111 číslo a jár-

ku číslo 120—12:1

Kukuřice — číslo 2 fsip číslo :i

o7:! —(íSe číslo 4 t'u — 'J7'
číslo 2 žlutá (Wie číslo '] žlutá

)g_nSi 'p číslo 2 bílá 71e číslo
: hila 1 Jc

Oves — číslo :' míchaný 4i —

4i 'e číslo žlutý 47 :—Mc ě

1 liílý 47 í —4e číslo 4 bílý
I7e

Žito — číslo 2 72—7:ic číslo 'J

7(1—72'

Dobří až nejlepší voli $(550—

(iHá dobří až prostřední $625—

650 lehčí druhy $525—625 do-

bré až nejlepší krávy a jalovice po

$100— 575 dobré už prostřední

$:j50_500 lehcí druhy $175—

$175—150 telata $:l50— 650

Prasata sf7Ml-- ii0 nejvyssi
cena $7h0

I?'' Neopomeňte súčastniti sa

koncertu Stanislava Letovského ve

Čtvrtek v Boydoví divadle!

zeiin-meri- siiperitiien-soude-
c

jeď-- komisař

noliecjni soinlcovi' 1 Oinae a So

Omaze :i" sniréieh souden '!7

kousteblu 12 cestářů a ! výpo- -

llliocnveh assessolll Z těchto jme- -

noviinich' uradil joii vraileiiv dva

do nepolitické kategorie a sice II- -

řad superintendenta škol a okres-

ního soudce na základě znění no-

vého zákona a nynější držitelé

Úřadů soudce hesiic a škol

dozorce Votler budou se uchácti o

iiovnnď-n- í Většina hlavních ú- -

ředníku kťří zastávají některé z

výše uvedených úřadů zapsali svá

jména jako kandidáti pro ziiovii- -

Zlolcllí leč Celkolč tliožlio říci Že

zájem o získáni nominace jest ne-

obyčejně chabý — Dva smírčí

soudcově a dva kousteblově jsou
vobni v každém okresním precin- -

ktu po třech jsou voleni v Sout h

Omazc a po šesti v ()maz - Ko-

misař okresní Volen jest celkově z

prvního distriktu jenž sestává z

4 7 s a 11 ivardy v Omae
kandidát musí být noniino-lá-

pouze distriktem --— 4" výpo-uiocnýc- h

assessorů jest noniinová-11- 0

a vob-n- dle distriktů jež
budou okresní radou Ten-

to způsob volby jest novy přijatý
poslední stální zákonodárnou --

Způsob volby školní rady jest rov-ně- ž

odlišný' od způsobu dosavad-

ního Přítomná školní rada se-

stává 1" členů ž nichž pět jest
vybráno at larp' 11 nominováno i

voleno rovněžtak každým rokem

na dobu tří b t Tento způsob vol

by byl nespravedlivý jak nynější
složení onoho tělesa dokazuje iip--

boť nalézají sp tam tři členové z

jedné nardy kdežto čtyři další

vvardy nemají zastoupení vůbec

žádného Nový zákon také tento

způsob volby zrušil a v příští vol-

bě kdy vyprší lhůta pěti školním
radům voleni budou čtyři noví

radové z prvních čtyř ivard roku

následujícího druzí čtyři a pak

poslední čtyři čímž bude doplně-
na tmvá Školní ruda dle nového zá

kona a dle uartl zastoupená
— Povolení k síiat ku vyzvedli

si Josef Kučera 21 r s Annou
Huni ičovoii 1 r oba ze South

Omahy

Zfr Neopomeňte súčastniti se

koncertu Stanislava Letovského ve

čtvrtek v Boydově divadle!

- 1: i „„
flillllrtlil II' 1(1 I' Ht" III I í ť l '

parku
~ Dráha I niou Pacific jest db

1 :: t r

vsecii iiiiiéck iiejvcistin imi 01--

kelil V řiaselll lilcslc licltot 'talie Je
I I I I'l 1 tlt1t

lnech zaplaceny obnáší ť'"7)!-2- !

— UwažŠtí židé vzpomněli min

inděli památky vynikajícího pří
slnšníka jejich církve dra TIh--

Ibrztla asi před pěli lety Zemře-

lého jenž znám byl po celém svě-

tě jako propagátor stěhování se

Židů do Palestiny a jako vůdce Zi

ouistů Vzpomínka na Ib rztla ko-

nána byla v rusko-žido- v ském ko-

stele na 12 ul a Capitol ave

- - Časopis " World llcrabl"' ve

svém čtvrtečním vydání minulého

týdne přináší zprávu že prof
I

simek z iowské státní university
mi své zpáteční cestě po Nebrasce

kde pořádal řadu přednášek za-

stavil se v lau'an la za účelem

sbératelskviu a pak aby prostudo
val ycoloiíický úl v ar okresu Har-

rison Pan professor byl prý' po-

těšen bohatosti pole a různými
velmi cennými iiáb-z- a I i ťv

jen že bedlivá vědecká prohlídka
tohoto okresu nebyla podniknuta
liz itrive iie naliieiiu pane pro- -

fessorova okres Harrison v ohledu

náspů zůstává nepřekonatelný kte

rvuikoli v okresů ie státu nvšak

vzdor tomu nebylo prý dosud ni

čeho podniknulo k zachování jn h

aneb soustředění starožitných ná

lezů jednotlivými osobami které

čas od času při kopání neb orání

na ně narazí

— Přenosy majetku pokud tý-

kaly ki našich krajanů byly ná-

sledující: Josef Slezák a manžel-

ka Karlu Tíhni loty 18 a 1! block

2 Cottae Park luOO Ilomc-stea- d

Co Anně Dcnemarkové lot

!)'! HomeHtcnd př %~H týž téže

lot !K)4 Honiestpud [říd !ril
Home Terracc Co Anně a Johnu

Veleb radskýtnu loty 5 a t block

2 Orchard Home áiMI Anna

Kuykendall a iiianžel Tony Ibir-sikov- i

lot 20 block ? Thomas &

(Ioom pfíl ijiUKI

2 " Dostavte se na koncert Sta-

nislava Letovského I Ve čtvrtek
15 Července v Boydově divadle!


